
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Zájemci o veřejnou zakázku 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/EP 1/15 

CJ MML 185092/15 

Martinetz/485 243 216 9.10.2015 

 

 

Oznámení o zahájení výběrového řízení 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC tímto vyzývá zájemce o veřejnou zakázku na stavební 

práce: 

„Náhradní výsadby ve městě Liberci – podzim 2015“ 
 

k prokázání kvalifikace a podání nabídky v rámci zakázky malého rozsahu. Nejedná se 

o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  

 

Identifikační údaje zadavatele: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 

IČ: 00262978 

 

Popis předmětu zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka výsadby s následnou pětiletou péči o 

dřeviny různých druhů a velikostí (dle seznamu, výkazu výměr – příloha č. 8 ZD), přičemž při 

výsadbě budou vždy použity stromy s balem a zapěstovanou korunou, nikoliv např. špičáky. 

U keřů budou použity rostliny s balem. 

Požadavky na vysazované stromy vycházejí ze standardů péče o přírodu a krajinu (dále jen 

SPPK) – výsadby stromů SPPK A02 001:2013. Sazenice stromů použité při realizaci prací 

musí splňovat ukazatele jakosti dle ČSN 46 4902. Výsadba keřů se řídí také příslušnými 

ustanoveními SPPK A2 001:2013, dále SPPK A02 003:2014 a školkařské výpěstky splňují 

ukazatele jakosti ČSN 46 4902.  

Velikost výsadbových jam u stromů je dána průměrem balu. Její šíře je min. 1,5 násobkem 

zmíněného rozměru. Celková velikost výsadbové jámy u stromů činí min. cca 1m3. Stěny 

výsadbové jámy budou prokypřeny, dno nesmí být zhutněné. Hloubka výsadbové jámy 

nepřesáhne velikost balu, bal umístěn do úrovně terénu. Kořenový krček tedy musí být v 

rovině s terénem nebo jen lehce nad terénem, nesmí však být zasypán. U keřů dojde k 

umístění kořenového krčku nebo rozvětvení rostliny do úrovně terénu nebo mírně pod něj. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Stromy s balem budou ukotveny třemi dřevěnými kůly tl. 8 - 10 cm a vyvázány třemi úvazky, 

zajištěnými na kůlu proti sklouznutí. Kotvení – tři kůly (tzv. systém optimal) budou u země 

spojeny dvěma řadami příček, na horním konci kotvení jednou řadou příček. Kmen bude 

chráněn pomocí rákosové, bambusové nebo slaměné rohože a ke každé dřevině bude dodáno 

tabletové hnojivo v počtu čtyř tablet na strom, kořenová mísa bude mulčována borkou o 

mocnosti 10 cm a každá dřevina bude při výsadbě zalita min. 50 litry vody. Ke stromům bude 

přidána drenážní hadice a chráničky proti mechanickému poškození - např. při seči pozemků. 

Keře budou mulčovány borkou o mocnosti 8 – 10 cm. Bude provedena zálivka. 

Dřeviny budou vysázeny na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Liberce na území 

celého města Liberce, dle přílohy č. 7 ZD s přiloženými katastrálními mapami, kde jsou 

předmětné pozemky vyznačeny, včetně znázornění konkrétního místa výsadby jednotlivých 

druhů dřevin na daném pozemku. 

Pěstební péče bude zahrnovat zálivku dřevin min. 10 - krát za sezónu, zejména s ohledem na 

aktuální klimatické podmínky a množství srážkových úhrnů. V případě mimořádných 

klimatických podmínek bude zálivka provedena po upřesnění s vedoucí odboru ekologie a 

veřejného prostoru. Předpoklad zálivek květen – srpen 2 krát, září, říjen 1 krát.  Následná péče 

bude dále zahrnovat opravu a úpravu úvazků (s ohledem na růst dřevin), opravu poškozených, 

vyvrácených, ztrouchnivělých kůlů a celkově kotvení stromů či keřů, opravu stínících rohoží 

(rákosové, bambusové nebo slaměné rohože), výchovné řezy. Výchovné řezy budou 

prováděny dle Standardů péče o přírodu a krajinu A02 002 – Řez stromů. 

Po skončení následné péče se zhotovitel zavazuje, že odstraní všechny nepotřebné úvazky, 

kůly, kotvení, rohože atd. 

 

Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV 

03120000-8 - Zahradnické speciality a školkařské výpěstky 

77310000-6 – Služby vysazování a údržby zelených ploch 

 

Cena předmětu veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky je 420.000,- Kč bez DPH, přičemž tato 

cena je stanovena jako maximální a nejvýše přípustná. 

V případě, že nabídková cena uchazeče za předmět veřejné zakázky překročí 

předpokládanou hodnotu předmětu zakázky, bude toto posuzováno jako nesplnění 

zadávacích podmínek a zadavatel takového uchazeče z další účasti v dotčené části 

výběrového řízení vyloučí. 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v rámci této zakázky malého 

rozsahu je prokázání splnění kvalifikace. Každý uchazeč musí splnit kvalifikaci ve smyslu 

§ 50 a následných zákona tím, že prokáže: 

1. Základní kvalifikační předpoklady  

Uchazeč je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 53 

odst. 1 zákona čestným prohlášením (viz příloha č. 2 ZD). 

2. Profesní kvalifikační předpoklady 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Ve smyslu § 54 zákona dodavatel prokáže profesní kvalifikační předpoklady v následujícím 

rozsahu: 

2.1. Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán podle zvláštních právních předpisů.  

2.2. Dodavatel předloží oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

(živnostenský zákon) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 ZD). 

3. Technické kvalifikační předpoklady  

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 odst. 

3 zákona v následujícím rozsahu: 

Uchazeč předloží seznam významných obdobných zakázek poskytnutých dodavatelem 

v posledních 3 letech. Za významnou obdobnou zakázku se v tomto případě považují řádně a 

včas realizovaná zakázky obdobného charakteru a podobného rozsahu, tedy zakázky na 

dodávku a výsadbu dřevin, případně zakázka na vegetační nebo parkové úpravy s výsadbou 

stromů a keřů. V seznamu bude uveden název a popis předmětu zakázky, její rozsah – 

finanční objem, doba plnění a název a kontakt na objednatele. 

Přílohou seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném provedení v seznamu 

uvedených zakázek, tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění a musí 

obsahovat údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně. 

Tento kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který doloží výše uvedeným způsobem alespoň 

3 obdobné zakázky s finančním objemem každé z nich min. 200.000,- Kč bez DPH, 

realizované uchazečem. 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 ZD). 

 

Další informace 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení 

o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 ZD). 

Nejsou-li doklady prokazující kvalifikaci vydány v českém jazyce, musí být přiložen jejich 

úředně ověřený překlad do českého jazyka. Nevztahuje se na vysokoškolské diplomy vydané 

v latinském jazyce. 

Hodnotícím kritériem je výše nabídkové ceny bez DPH. 

Zadávací lhůtu stanovuje zadavatel na 90 kalendářních dní. Uchazeč je svou nabídkou vázán 

min. do konce této zadávací lhůty. 

Předmět zakázky a podrobné požadavky na prokázání kvalifikace jsou podrobně 

vymezeny v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentace spolu s přílohami je 

poskytována elektronicky bez omezení na profilu zadavatele: https://zakazky.liberec.cz.   

Pokud bude zájemce požadovat doplňující informace nebo vysvětlení, zašle své dotazy 

prostřednictvím systému E-ZAK (https://zakazky.liberec.cz) nebo prostřednictvím datové 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

schránky (ID 7c6by6u), poštou nebo faxem na adresu zadavatele na adresu zadavatele: 

statutární město Liberec, odbor právní a veřejných zakázek, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 

Liberec.  

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech veřejné zakázky je: Ing. Nikola Martinetz, referent 

veřejných zakázek, tel: +420 485 243 216, e-mail: martinetz.nikola@magistrat.liberec.cz. 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je: Leoš Vašina, odbor ekologie a 

veřejného prostoru, tel.: +420 485 243 458, e-mail: vasina.leos@magistrat.liberec.cz 

Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud 

dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 

jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. 

Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil prohlášení, že souhlasí se zveřejněním 

posouzení splnění kvalifikace a hodnocení nabídek, uzavřené smlouvy s uchazečem a všech 

jejích dodatků a dalších informací, které souvisejí s výběrovým řízením. 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že rozhodnutí a oznámení o výsledku výběrového řízení se 

považuje za doručené okamžikem zveřejnění na internetových stránkách zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit zadávání zakázky a právo nepřijmout žádnou 

nabídku.  

 

Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek, které musí být vyhotoveny v českém jazyce, končí dnem 27. 10. 

2015 v 09:00 h. Místem pro podání nabídek je podatelna Magistrátu města Liberec, 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I. Nabídka musí být datována a musí obsahovat 

kontaktní údaje uchazeče.  

 

Za předloženou nabídku předem děkujeme.  

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

Za zadavatele: ..............................................  

Ing. Karolína Hrbková, v. r. 

               náměstkyně primátora 


		2015-10-09T12:56:08+0200




